

آمریکا در گرداب



توفان سهمگین «سندی» که پس از درهم کوبیدن سواحل کوبا به آمریکا رسید، ده ایالت این کشور را در وضع اضطرار قرار داد، برق 53 میلیون نفر را قطع کرد و مسئولان این کشور را در گرداب مشکلات گرفتار کرد.

توفان سهمگین «#سندی» که پس از درهم کوبیدن سواحل کوبا به آمریکا رسید، ده ایالت این کشور را در وضع اضطرار قرار داد، برق 53 میلیون نفر را قطع کرد و مسئولان این کشور را در گرداب مشکلات گرفتار کرد.

به گزارش خبرگزاری‌ها این توفان با سرعت 130 کیلومتر در ساعت موجب شکسته شدن موج‌شکن ایجادشده در سواحل نیوجرسی شد و شهرهای آتلانتیک‌سیتی و نیویورک را زیر آب فروبرد. بیش از 60 میلیون شهروند آمریکایی با نگرانی تمام نزدیک شدن توفان سهمگین «#سندی» به سواحل شرقی این کشور در ساعات اولیه بامداد روز سه‌شنبه را انتظار می‌کشند.

رئیس‌جمهور این کشور در شهرهای واقع در سواحل شرقی حالت فوق‌العاده اعلام کرد. این توفان سبب نگرانی میلیون‌ها شهروند و تخلیه شماری از شهرهای این مناطق شده است. در نیویورک زندگی از حالت طبیعی خارج شده، بازارهای اصلی پایتخت از جمله بازار بورس به حالت تعطیل درآمده و ساختمان اصلی سازمان ملل تخلیه شده است.

خطر جدی در راه است

بارک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا با نیمه‌کاره گذاشتن فعالیت‌های تبلیغاتی‌اش برای انتخابات ریاست جمهوری، پرده از خطری جدی برای کشورش برداشت. وی تأکید کرد: توفانی بزرگ و مخرب در راه است. وی از شهروندان خواست به توصیه‌های مقامات محلی توجه کرده و در کوتاه‌ترین زمان ممکن مناطق متاثر از توفان را تخلیه کنند. به گفته وی این توفانی جدی است و بی‌توجهی به آن می‌تواند عواقب ناگوار برای شهروندان داشته باشد.

این حادثه بیش از 13 هزار و 700 پرواز را لغو کرد و باعث سرگردانی مسافران شده است. این در حالی است که علاوه بر مسافرت‌های هوایی، سفرهای جاده‌ای، ریلی و دریایی نیز لغو شده و عملاً سیستم حمل و نقل کارایی و توانایی خود را از دست داده است.

به گزارش یونیندپرس، تنها در نیویورک هفت پل بزرگ این شهر به دلیل تدابیر ایمنی بسته شده و در دیگر پل‌های شهر نیز محدودیت‌های عبور و مرور اعمال شده است. افزون بر نیویورک در نیوجرسی نیز شاهراه‌های زمینی به دلیل احتمال جاری شدن سیل مسدود و برق 130 هزار خانه قطع شده است و مردم در شهرهای منهتن، نیویورک، سافرک، کوئینز در شرایط بسیار سختی به سر می‌برند.

گزارش‌های لحظه‌ای شبکه‌های تلویزیونی بلومبرگ و سی.ان.ان نیز از توفان سندی، نشان از تعطیلی مدارس، مراکز اداری و دانشگاهی دارد و برآوردهای اولیه حاکی از میلیاردها دلار خسارت به تاسیسات شهری است.

شدیدترین توفان آمریکا

کارشناسان از توفان سندی به عنوان شدیدترین توفان ثبت شده در تاریخ آمریکا نام می‌برند. ارتفاع آب در تونل‌های مترو به چهار فوت (120 سانتی‌متر) می‌رسد، به طوری که فعالیت قطارها عملاً تا یک هفته آینده امکانپذیر نخواهد بود.

گزارش‌ها حاکی است منازل میلیون‌ها نفر در خاموشی به سر می‌برد و آب دریا و موج‌های توفانی گاه به 13/5 پا می‌رسد و بخش‌های مهمی از منهتن نیویورک پوشیده از آب دریاست.

سرعت وزش باد تا 90 مایل در ساعت است و تاکنون نام 20 کشته در مراکز رسمی به ثبت رسیده است.

آتش‌سوزی‌های متعدد

شهردار نیویورک نیز در یکی از شبکه‌های تلویزیونی با فاجعه خواندن توفان سندی از آن به عنوان یک ابرتوفان نام برد و گفت: علاوه بر خسارت سیل و ویرانی تاسیسات شهری، قطع شدن کابل‌های برق موجب آتش‌سوزی‌هایی شده است، طوری که تاکنون ده‌ها خانه مسکونی دچار آتش‌سوزی شده و تلاش امدادگران آتش‌نشانی برای مهار آتش بی‌نتیجه مانده است. فرماندار نیویورک اعلام کرد: سقوط درختان و تابلوهای تبلیغاتی، تاکنون موجب مرگ برخی شهروندان شده است.

خطر نیروگاه‌های اتمی آمریکا

توفان سندی همچنین فعالیت نیروگاه‌های اتمی در ایالت نیوجرسی آمریکا را متوقف کرد.

این نیروگاه با یک رآکتور هسته‌ای آب‌جوش با توان تولید 636 مگاوات برق، یکی از قدیمی‌ترین نیروگاه‌های اتمی در آمریکا به شمار می‌رود.

تعطیلی سازمان ملل

توفان سندی با خسارت‌های فراوان موجب تعطیلی سازمان ملل متحد شد. بسیاری از نمایندگان کشورهای که برای نشست‌های تخصصی به نیویورک آمده‌اند، همچنان بلا تکلیف هستند و به دلیل لغو پروازها عملاً قادر به ترک این شهر نیستند. بازار سهام بورس نیز تعطیل است تا رکودی بی‌سابقه در مبادلات مالی در جهان ثبت شود.

اظهارنظرهای کارشناسان در ارتباط با میزان خسارت‌های مالی نشان می‌دهد این توفان وقتی از سواحل شرقی آمریکا بگذرد، در خوشبینانه‌ترین حالت 88 میلیارد دلار خسارت بر جا خواهد گذاشت و شاید یکی از نگران‌ترین سازمان‌ها، شرکت‌های بیمه باشند که مجبورند بخش اعظمی از خسارت‌ها را پرداخت کنند.

مقام‌های آمریکایی بیان کردند، توفان سندی که سرعت آن به 130 کیلومتر در سرعت می‌رسد، زندگی میلیون‌ها نفر را در شمال شرق آمریکا تحت تاثیر قرار داده و به دلیل تخریب شبکه‌های حمل و نقل و تاسیسات برق، می‌تواند تا روزها فعالیت در ایالت‌های ساحل شرقی آمریکا را با اختلال مواجه کند.

شهر آتلانتیک در زیر آب

براساس آخرین خبرها که بعدازظهر دیروز انتشار یافت، توفان سندی بخش عمده‌ای از شهر گردشگری آتلانتیک‌سیتی را به زیر آب برد، به گونه‌ای که ده‌ها هزار نفر از ساکنان این شهر در محاصره سیل گرفتار شده‌اند. بسیاری از مردم از هشدار ندادن بموقع مسئولان ناراضی‌اند و شهردار این شهر را مقصر حادثه می‌دانند.

تاکنون بیش از یک میلیون نفر در شهرهای مختلف که در مسیر توفان سندی قرار داشتند، مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، شهر نیویورک را شهر فاجعه‌زده اعلام کرده است.

ارتش، نیروهای مردمی و امدادگران از ایالت‌های مختلف به مناطق آسیب‌دیده فراخوانده شده‌اند و هر لحظه احتمال افزایش تلفات وجود دارد.

توفان بزودی فروکش نمی‌کند

بر اساس آخرین خبرها سازمان هواشناسی آمریکا اعلام کرد سرعت توفان سندی رو به افزایش است و بزودی این توفان فروکش نخواهد کرد و وضعیت بحرانی ممکن است روزها ادامه داشته باشد.